FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DE JOINVILLE – FURJ
 UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE

EDITAL DE ENCARGOS EDUCACIONAIS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PARA O 2º SEMESTRE DE 2021

SÉRIE REGULAR (Ingressantes e Veteranos)

A Fundação Educacional da Região de Joinville – FURJ, mantenedora da Universidade da Região de Joinville –

UNIVILLE, atendendo aos preceitos legais, torna público os valores da anuidade/semestralidade e o número de

vagas por sala/classe dos cursos de graduação para o segundo semestre de 2021 na forma da Lei nº 9.870/99 e

alterações posteriores.

Os valores da Semestralidade/Anuidade poderão ser contratados em 12 (doze) parcelas, para os cursos anuais,

e 6 (seis) parcelas para os cursos semestrais para os estudantes que realizarem matrícula até o mês de julho de

2021, ou em 11 (onze) parcelas para os cursos anuais, e 5 (cinco) parcelas para os cursos semestrais para os

estudantes que realizarem matrícula no mês de agosto de 2021.

 Cursos oferecidos no Campus de Joinville:

ADMINISTRAÇÃO - Ênfase em Administração de Empresas

(Curso reestruturado conforme a Resolução 19/2020 do Conselho Universitário da Univille)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 2º 54 5.394,00 899,00 1.078,80

ARQUITETURA E URBANISMO

(Curso reestruturado conforme a Resolução 19/2020 do Conselho Universitário da Univille)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 2º 50 7.080,00 1.180,00 1.416,00

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE SOFTWARE

(Curso reestruturado conforme a Resolução 19/2020 do Conselho Universitário da Univille)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 2º 53 6.594,00 1.099,00 1.318,80

COMÉRCIO EXTERIOR

(Curso reestruturado conforme a Resolução 19/2020 do Conselho Universitário da Univille)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 2º 54 5.394,00 899,00 1.078,80

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 4º 50 8.670,00 1.445,00 1.734,00

Noturno 6º 50 8.670,00 1.445,00 1.734,00

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DE JOINVILLE – FURJ
 UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE

DESIGN - Linha de formação: Animação Digital

(Curso reestruturado conforme a Resolução 19/2020 do Conselho Universitário da Univille)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 2º 53 6.894,00 1.149,00 1.378,80

DESIGN - Linha de formação: Gráfico e Digital

(Curso reestruturado conforme a Resolução 19/2020 do Conselho Universitário da Univille)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 2º 53 6.894,00 1.149,00 1.378,80

DESIGN - Linha de formação: Moda

(Curso reestruturado conforme a Resolução 19/2020 do Conselho Universitário da Univille)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 2º 53 6.894,00 1.149,00 1.378,80

DIREITO

(Curso reestruturado conforme a Resolução 19/2020 do Conselho Universitário da Univille)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Matutino/Noturno 1º 44 7.794,00  1.299,00 1.558,80

Matutino/Noturno 2º 44 7.794,00  1.299,00 1.558,80

DIREITO

(Matriz vigente para estudantes que ingressaram no curso até o ano letivo de 2020)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Matutino/Noturno 4º 44 8.814,00  1.469,00 1.762,80

Matutino/Noturno 6º 44 8.814,00  1.469,00 1.762,80

Noturno 7º 44 8.814,00  1.469,00 1.762,80

Matutino/Noturno 8º 44 8.814,00  1.469,00 1.762,80

Noturno 9º 44 8.814,00  1.469,00 1.762,80

Matutino/Noturno 10º 44 8.814,00  1.469,00 1.762,80

FARMÁCIA

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 1ª 48 10.182,00 1.697,00 2.036,40

Matutino 4ª 48 10.182,00 1.697,00 2.036,40

LETRAS - Habilitação em Inglês

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6X) PARCELA (5X)

Noturno 5º 36 6.240,00 1.040,00 1.248,00

LICENCIATURA EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6X) PARCELA (5X)

Noturno 5º 40 8.274,00 1.379,00 1.654,80

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DE JOINVILLE – FURJ
 UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE

MEDICINA

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Integral 1º 48 44.502,00 7.417,00 8.900,40

Integral 2º 48 44.502,00 7.417,00 8.900,40

Integral 3º 48 44.502,00 7.417,00 8.900,40

Integral 4º 48 44.502,00 7.417,00 8.900,40

Integral 5º 48 44.502,00 7.417,00 8.900,40

Integral 6º 48 44.502,00 7.417,00 8.900,40

Integral 7º 48 44.502,00 7.417,00 8.900,40

Integral 8º 48 44.502,00 7.417,00 8.900,40

Integral 9º 48 44.502,00 7.417,00 8.900,40

Integral 10º 48 44.502,00 7.417,00 8.900,40

Integral 11º 48 44.502,00 7.417,00 8.900,40

Integral 12º 48 44.502,00 7.417,00 8.900,40

ODONTOLOGIA

(Curso reestruturado conforme a Resolução 19/2020 do Conselho Universitário da Univille)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 1º 44 17.754,00 2.959,00 3.550,80

Matutino 2º 44 17.754,00 2.959,00 3.550,80

Matutino 3º 44 17.754,00 2.959,00 3.550,80

 Cursos oferecidos no Campus de São Bento do Sul

ADMINISTRAÇÃO - Ênfase: Administração de Empresas

(Curso reestruturado conforme a Resolução 19/2020 do Conselho Universitário da Univille)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 2º 54 5.394,00 899,00 1.078,80

ADMINISTRAÇÃO - Ênfase: Administração de Empresas

(Matriz vigente para estudantes que ingressaram no curso até o ano letivo de 2020)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 4º 54 6.150,00 1.025,00 1.230,00

Noturno 6º 54 6.150,00 1.025,00 1.230,00

Noturno 8º 54 6.150,00 1.025,00 1.230,00

ARQUITETURA E URBANISMO

(Curso reestruturado conforme a Resolução 19/2020 do Conselho Universitário da Univille)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 2º 50 7.080,00 1.180,00 1.416,00

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 4º 54 6.150,00 1.025,00 1.230,00

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DE JOINVILLE – FURJ
 UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 4º 44 4.278,00 713,00 855,60

Noturno 6º 44 5.394,00 899,00 1.078,80

DIREITO

(Curso reestruturado conforme a Resolução 19/2020 do Conselho Universitário da Univille)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Matutino/Noturno 2º 44 7.794,00 1.299,00 1.558,80

RADIOLOGIA

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 1º 45 7.794,00 1.299,00 1.558,80

QUÍMICA

TURNO SÉRIE VAGAS ANUIDADE PARCELA (12x) PARCELA (11x)

Noturno 3º 35 15.756,00 1.313,00 1.432,36

 Cursos oferecidos da Unidade de São Francisco do Sul

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Linha de Formação: Biologia Marinha

(Curso reestruturado conforme a Resolução 19/2020 do Conselho Universitário da Univille)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Matutino 2º 48 7.668,00 1.278,00 1.533,60

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Linha de Formação: Biologia Marinha

(Matriz vigente para estudantes que ingressaram no curso até o ano letivo de 2020)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Matutino 4º 48 8.808,00 1.468,00 1.761,60

DIREITO

(Curso reestruturado conforme a Resolução 19/2020 do Conselho Universitário da Univille)

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 4º 44 7.794,00 1.299,00 1.558,80

Para os cursos oferecidos em regime seriado semestral, ressalta-se que dependendo do número de ingressantes

do curso em cada período letivo, a FURJ/UNIVILLE poderá disponibilizar o curso por meio do percurso formativo

no qual os componentes curriculares (disciplinas) são ofertados em uma sequência que difere da matriz seriada

semestral original proposta.

O percurso formativo será promovido de forma a conduzir o estudante a realizar componentes curriculares

institucionais e componentes curriculares compartilhados juntamente com outros cursos e de semestres mais

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DE JOINVILLE – FURJ
 UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE

avançados, para que posteriormente ele possa retornar e fazer os componentes curriculares específicos, sempre

primando pela formação e as competências previstas no projeto pedagógico, tanto quanto atendendo ao

cumprimento integral dos componentes apresentados na matriz do curso.

Os valores das mensalidades, vagas e séries para os cursos ofertados no percurso formativo dos cursos em

andamento serão divulgados em edital específico.

Joinville, 25 de maio de 2021.

A PRESIDÊNCIA